O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-
pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 7.332.000,00 (sete milhões, trezentos e trinta e dois
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção, Construção, Ampliação e Reforma de Pra-
ças e Áreas de Lazer – Obras e Instalações, Programa de
Manutenção, Conservação e Obras do Sistema Viário
Urbano – Obras e Instalações, Programa de Urbanização

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-

pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 2.510.000,00 (dois milhões e quinhentos e dez mil

reais), visando atender as despesas com o Programa de Ur-
banização de Áreas de Posse e Degradadas (PAC) – Obras

e Instalações, no Fundo Comunitário de Volta Redonda -
FURBAN/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

2.55.15.451.0249.1.019 44905100.47 255.366 R$ 2.375.800,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-

buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-

pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),

visando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção e Operacionalização da SMA – Material de Consumo, na
Secretaria Municipal de Administração, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

2.04.04.122.0021.2.506 33903000.00 204.020 R$ 1.500.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Munici-

pal nº 4.852, de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 520.000,00, (quinhentos e vinte mil reais), visando

atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Unidade – Indenizações Restituições

Trabalhistas – Programa de Construção de 250m de Re-
des de Água – Bairro Morada do Campo – Obras e Instala-

ções, no Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE/VR,

[...]

vista que o envio do comunicado através de A.R., após tentati-
vas dos correios, não obtendo sucesso, retornou e encontra-se
apensado ao OF. TCOL VR Nº 1524/11/MV fica AUTUADO,
através do Auto de Infração nº 00408, Série H, datado de
10/02/2012, com o valor de R$362,97 (Trezentos e sessenta
e dois reais e noventa e sete centavos) por não ter provi-
denciado capina e limpeza do lote 82 de sua propriedade, loca-
lizado na Rua Lord Byron, no bairro São João Batista, conforme
determina a Legislação Municipal em vigor, podendo efetuar o
pagamento ou interpor recurso em 1ª instância no prazo de 30

[...]

EVENTOS E MARKETING LTDA ME.
OBJETO: realização de 02 (dois) shows musicais dos cantores
THALITA COSTA CARAUTA e RODRIGO JOSÉ SANT’ANNA na
cidade de Volta Redonda.
DOTAÇÃO: 2.08.13.392.0096.2.483.33903900.00 – SMC (N.E nº
00.616-2 de 24/02/2012)
VALOR GLOBAL: R$ 57.000,00 (cinqüenta e sete mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 27.02.2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.941/2012

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 102/2012

CONTRATO DE LOCAÇÃO

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e MARCIA VALÉRIA
GURGEL DA COSTA ARAUJO DIONÍSIO BAPTISTA.
OBJETO: